ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH GIANG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Thanh Giang, ngày 02  tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc hướng dẫn cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử

Hiện nay, tài khoản định danh điện tử đã trở thành một trong những thứ
không thể thiếu của mỗi công dân Việt Nam khi thực hiện các giao dịch công dân,
thực hiện các thủ tục hành chính. Đến ngày 02/6/2023 trên địa bàn xã vẫn còn
5.572 người đã có căn cước công dân gắn chíp nhưng chưa được kích hoạt tài
khoản định danh điện tử. Để triển khai đồng bộ và tạo điều kiện thuận lợi cho công
dân, UBND xã thông báo về việc hướng dẫn cài đặt kích hoạt tài khoản định danh
điện tử cho người dân trên địa bàn xã như sau:

1- Triển khai hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử gồm các đối
tượng là những người đã được cấp căn cước công dân gắn chíp điện tử nhưng
chưa kích hoạt định danh điện tử.

2. Điều kiện hướng dẫn kích hoạt: Người dân phải có điện thoại di động và
thẻ căn cước gắn chíp điện tử.

3. Thời gian hướng dẫn cài đặt kích hoạt tại gia đình vào các ngày Thứ Bẩy,
Chủ nhật và ngoài giờ hành chính từ ngày 03/6 đến ngày 20/6/2023.

4. Thời gian hướng dẫn đăng ký tại Bộ phận một cửa UBND xã vào giờ hành
chính các ngày làm việc trong tuần.

5. Lực lượng tham gia hướng dẫn cài đặt gồm: Cán bộ, đoàn viên đoàn thanh
niên xã, lực lượng giáo viên 03 nhà trường, tổ chuyển đổi số cộng đồng 4 thôn và
công an xã.

Việc kích hoạt tài khoản định danh điện tử là một trong những nội dung
quan trọng để giúp người dân thực hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ công và
các tiễn ích khác tích hợp trong thẻ căn cước công dân gắn chíp điện tử như bảo
hiểm y tế, thẻ ATM, bằng lái xe…giảm thiểu được việc mang theo các loại giấy tờ
liên quan mà vẫn đảm bảo được hiệu lực pháp lý và thuận lợi nhất cho người dân
khi giao dịch dân sự.
           Vậy UBND xã Thanh Giang thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn
toàn xã biết và thực hiện kích hoạt theo đúng thời gian quy định.
ơ
Nơi nhận:
- TTĐảng ủy, TTHĐND;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Trưởng công an; Bí thư đoàn thanh niên;
- Hiệu trưởng 3 trường;
- Trưởng 4 thôn;
- Đài truyến thanh và trang TTĐT.
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

             Vũ Đình Nguyễn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-02T14:18:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Đình Nguyễn<vudinhnguyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T14:20:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T14:20:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!